

# EXPRES



## ILUSTROWANY

PIĄTEK

Nr 219 (1489)  
ROK V.



### W odpowiedzi agresorom amerykańskim Załoga kop. „Wieczorek” podejmuje nowe zobowiązania

#### Przyspieszając realizację Planu 6-letniego wzmocniamy siły obozu pokoju

KATOWICE. — W wielkiej sali cechowni kopalni im. J. Wieczorka zebrała się w dniu 10 bm. tysięczna rzesza górników tej kopalni, przybyła tu wraz ze swymi rodzinami, aby dać wyraz swej twardej i nieugiętej postawie wobec nieuczynnych planów amerykańskich podżegaczy wojennych, którzy dokonali agresji na Korei.

Na sali zrywa się grzmot oklasków, którymi zebrani witają wchodzącego na mównicę czołowego przewodnika pracy Pawła Filaka.

rebacz kopalni — Alojzy Sajbok. Po stanął on przez zwiększenie wydajności pracy i usprawnienie metod wydobywczych wykonywać swe miesięczne plany produkcyjne w 150 proc.

Niemilknące brawa wywołują dalsze zobowiązania, świadomych wielkich zadań stojących przed przemysłem węglowym w Planie 6-letnim górników — czołowego oddziału klasy robotniczej Polski.

Padają coraz to nowe nazwiska, coraz to nowe dumne zobowiązania. Wśród ogólnego entuzjazu zobowiązania wysokiego przekroczenia zadań produkcyjnych podejmują w imieniu załóg oddziałowych sztygacze.

M. in. oddział VI sztygara Pawła Jarka zobowiązuje się wykonać plan w sierpniu br. w 130 proc., dając jednocześnie 1.409 ton ponadplanowej produkcji węgla.

Grające słowa zobowiązań górników kopalni im. J. Wieczorka wyrażają dumę z powziętych postanowień, wyrażają głęboką wiarę w zwycięstwo sił pokoju, którym przewodzi wielki Związek Radziecki.

Zebrani na sali górnicy uchwalili przesłać do Prezydenta RP Bolesława Bieruta list, meldujący o zobowiązaniach.

### Maszyna do głosowania działa... Pokojowe propozycje ZSRR odrzucone w Radzie Bezpieczeństwa przez anglosaskich agresorów

LAKE SUCCESS. — W dalszym ciągu wtorkowego posiedzenia Rady Bezpieczeństwa delegat radziecki Malik sprzeciwił się odroczeniu posiedzenia do dnia 10 sierpnia i zaproponował zwołać najbliższe posiedzenie w dniu 9 sierpnia.

W związku z pismem Koreańskiej Republiki Ludowo - Demokratycznej delegat radziecki zaproponował przyjęcie rezolucji, w której Rada Bezpieczeństwa postanawia:

1 polecić rządowi USA zaniechać i na przyszłość nie bombardować z samolotów oraz innymi

sposobami miast i wsi Korei, ani nie ostrzeliwać z powietrza koreańskiej ludności cywilnej;

2 zlecić generalnemu sekretarzowi ONZ w trybie najbardziej nagłym podać niniejszą decyzję Rady Bezpieczeństwa do wiadomości rządu USA.

Po odczytaniu projektu powyższej rezolucji, Malik wniósł o wyznaczenie następnego posiedzenia na dzień 9 sierpnia. W ten sposób, jeśli chodzi o termin następnego posiedzenia, były dwa wnioski: amerykański — aby odroczyć posiedzenie do 10 bm., i radziecki — aby posiedzenie odbyło się już 9 bm.

Wniosek amerykański został przyjęty mechaniczną większością głosów.

### Robotnicza Łódź wybiera delegatów na konferencje dzielnicowe KOP

Akcja wyborcza na terenie Łodzi przybrała ostatnio na sile. We wszystkich dzielnicach miasta odbywają się codziennie zebrania komitetów blokowych, na których wybierani są delegaci na konferencje dzielnicowe Obrońców Pokoju.

Wczoraj między innymi odbyło się zebranie komitetów blokowych nr 199 i 4 na Zarzewiu.

Dzisiaj, w godzinach popołudniowych odbędzie się zebranie robotników PZPB im. Marchlewskiego, zamieszkałych w bloku przy ul. Ogrodowej.

### Walka o zakaz broni atomowej

# ogarnęła cały świat

## Ponad 273 miln. podpisów złożono dotychczas pod Apelem Sztokholmskim

GENEWA. — Stały Komitet Światowego Kongresu Obrońców Pokoju doręczył przedstawicielom prasy komunikat, omawiający dotychczasowy przebieg akcji zbierania podpisów pod Apelem Sztokholmskim.

Komunikat stwierdza, że po upływie trzech miesięcy, podczas których trwała akcja zbierania podpisów — przy czym w niektórych krajach do-

piero rozpoczyna się ona — pod Apelem Sztokholmskim po dzień dzisiejszy zebrano ogółem 273.470.566 podpisów.

Akcja zbierania podpisów pod Apelem Sztokholmskim, — podkreśla komunikat — ogarnia cały świat i kontynuowana jest obecnie w przeszło 75 krajach.

Gdy weźmie się pod uwagę, że w większości wypadków tylko osoby do 18 lat wzięły udział w sprawie Apelu, przyciąga uwagę, że dotychczas zebrane podpisy, złożone zostały w imieniu 600 milionów istot ludzkich, tj. w imieniu około jednej czwartej ludności globu ziemskiego.

Pod Apelem Sztokholmskim zostały złożone podpisy ludzi z różnych krajów, ludzi o różnych przekona-

niach, różnego pochodzenia i różnych wyznań.

Przesyłamy pozdrowienia wszystkim tym, którzy złożyli swe podpisy i których wysiłki stanowią wkład w walkę o zakaz broni agresji i masowej zagłady, jaką jest broń atomowa. Wzywamy do kontynuowania i rozwijania akcji aż do osiągnięcia celu. Zakaz broni atomowej stanowi podstawowy etap na drodze do odprężenia sytuacji międzynarodowej, odprężenia, dzięki któremu pokój świata, obecnie zagrożony — może i powinien być ocalony.

Komunikat podpisał prof. Joliot-Curie, przewodniczący Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

## Parlament NRD ratyfikował układ w sprawie wytyczenia granicy polsko-niemieckiej

BERLIN. — Parlament Niemieckiej Republiki Demokratycznej, na 18 posiedzeniu plenarnym w dniu 9 sierpnia br. jednomyślnie uchwalił

ratyfikację układu w sprawie wytyczenia granicy polsko-niemieckiej podpisanego w Zgorzelcu 6 lipca br.

Wniosek rządu NRD w sprawie ratyfikacji układu uzasadnił podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych NRD — Ackermann, który stwierdził, że ratyfikacja układu z 6 lipca stanowi dalszy etap na drodze do lepszej, pokojowej przyszłości, zapoczątkowanej dla narodu niemieckiego przez zwycięstwo Armii Radzieckiej nad faszyzmem hitlerowskim.

Historyczna przemiana w dziejach narodu niemieckiego — powiedział Ackermann — byłaby nie do pomyślenia bez wspaniałomyślnego pomocy Związku Radzieckiego i Wielkiego Stalina. Pokojowe stosunki i przyjaźń Polski i NRD to cios dla imperialistycznych podżegaczy wojennych i dla ich zachodnio-niemieckich i zachodnio-berlińskich pomocników.

Po przemówieniu wiceministra Ackermanna wiceprzewodniczący Izby Ludowej Hohmann odczytał wspólne oświadczenie wszystkich frakcji

parlamentarnych w sprawie zawartego układu.

Po odczytaniu deklaracji odbyło



się głosowanie, w którym układ z dnia 6 lipca 1950 r. został jednomyślnie ratyfikowany.

### Dotkliwe straty agresorów

## Nowe obszary Korei Płd. wyzwoliły wojska ludowe

PEKIN. — Z Phenjanu donoszą, że ogłoszony tam komunikat naczelnego dowództwa Koreańskiej Armii Ludowej stwierdza, iż w dniu 9 sierpnia rano oddziały Armii Ludowej, pokonując opór amerykańskich i lisymanowskich jednostek piechoty artylerii oraz oddziałów pancernych i zmotoryzowanych, posuwały się w dalszym ciągu naprzód na wszystkich odcinkach frontu.

Oddziały Armii Ludowej, które wyzwołyli Hundzi, kontynuują ofensywę w kierunku południowym i rozbiły w tym rejonie stawiające zaciekle opór oddziały nieprzyjaciela. W walkach tych wojska ludowe wzięły do niewoli znaczną ilość żołnierzy i oficerów nieprzyjacielskich.

Na innym odcinku frontu lotnictwo Armii Ludowej i artyleria przeciwlotnicza strąciły 14 amerykańskich bombowców i maszyn pościgowych, usi-

lujących zahamować ofensywę oddziałów Armii Ludowej. Kontynuując natarcie, oddziały Armii Ludowej, które rozbiły 18 pułk piechoty, pułk zmotoryzowany i dywizjon artylerii oraz inne jednostki nieprzyjacielskie na wybrzeżu wschodnim, rozbiły i wzięły do niewoli również pierwszy i szesnasty pułk tzw. dywizji seuleskiej wojsk marionetkowego rządu Li Syn-mana.

### Dar Rządu CSR dla prof. Filatowa

PRAGA. — Jak podaje prasa czechosłowacka Rząd Republiki Czechosłowackiej ofiarował znakomitemu uczonemu radzieckiemu — profesorowi Filatowowi z okazji 70-lecia jego urodzin, komplet cennych przyrzędów optycznych.









